
[T

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGISTRE

DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chitlán Viejo

AUTORIZA GIRO DE FONDOS AL REGISTRO CIVIL E

IDENTIFICACION POR EMISION DE CERTIFICADOS DE

ANTECEDENTES

DECRETO ALCALDICIO NO 253 4

Chillán Viejo, ll l,lAR 2023

VISTOS:

1,- Las facultades que me conf¡ere la Ley N'18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades refund¡da con sus textos.

CONS IDERANDO:

DECRETO:

1.- AUTORIZASE el pago por la emisión de 484 certificados de antecedentes

durante el mes febrero de 2023, al SERVICIO DE REGISTRO CIVIL E IDENTIFICACION, RUT No

62.000.600-9 por un monto de $ 508.200.- (qu¡n¡entos ocho mil dosc¡entos pesos).

2.- IMPUTESE el g la cuenta de ad ¡nistración de fondos

214 05 92 "Registro Civil - Certificado
ocho mil doscientos pesos).

monto total de 08.200.- (qu¡nientos

Y ARCHIV E

a).- Convenio de conectividad suscr¡to entre la l. Municipalidad de Chillán Viejo y

el Servicio de Registro Civil e ldentificación.
b),- Oficio No OOO't 79 det 10.03.2023 del Director Regional del Registro Civil e

ldentificación de Ñuble.
c).- Memorándum No 30 del 21 03.2023 del Profesional Encargado del

Departamento de Tráns¡to solicitando el pago por la emisión de certificados de antecedentes para los

trámites de licencias de conducir.
d).- Decreto Alcaldicio N' 10.813 de|30.12.2022 que nombra a don Rafael Bustos

Fuentes como Secretario Municipal subrogante.

§l

ALIDAo

CREIAR¡ oIt¡U¡¡rc¡per 
i SJ

\ JORGE DEL

AE TOS FUENTES
c

JDP / RBF / "$
UCIÓN:

ro MUNTCTPAL (S)

,f,N,,1,,",

,,lo o, , Depto. de Tránsito, contabilidad y Presupuesro
2

o correspondie
Antecedentes" por u

, coM NIQUE

t.('

§

ot
ec

R

rio [,4 un icip

\d§ti

\
I ¡¡1¡' ¿__J


